cium hujusmodi etc. resignare proponat ; et sicut eadem petitio sub-

jungebat spes modica , vel nulla esse possit
,
qufd ad praefatam Ecclesiam

ejus Parocbiani redire debeant , et persopae aliquae non existant, quae

Beneficia haberc quaerant antedicta prò parte ipsius Bartholomaei no-

bis fuit humilitcr supplicatum , ut omnia Beneficia praedicta etc. cum
omnibus etc. praefatae Ecclesiae in perpetuum incorporare dignaremur.

Nos votis etc. mandamus quatenus super praemissis etc. et si etc. omnia
Beneficia praedicta in perpetuum unias, et si Bartholomaeum idoneum
esse repcrcris Ecclesiam praedictam, cujus , et omnium Beneficiolum

praedictorum fructusetc. vigintiquatuor Florenorum Auri de Camera
valorem annuum non excedunt , conferes etc. Anno 1443. quinto Idus

Martii Anno XIV. ( cioè 11 . di marzo 1443. )
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MON. S 6.
j

*

Ex lib. 22. Bullar. Nicol. V. fol. 7. in arch. secr. Vatic.

N Icolaus etc. Dilecto Filìo Nobili Viro Laurentio de Columna Do-

micello Romano saluremetc. Fetido tua etc. nobis nuper exhi-

bita continebat
,
quod impellente dudum Satore Zizaniae , et tempo-

rum perversorum causante maliria, crassantibus edam guerris , ac dis-

cord:is circumquaque subortis in partibus Urbi fìnitimis . Tu cum
subditis , adhe;entibus, complicibus , et sequacibus tuis una, et di-

visine contra fel cis recordationis fcugenium Papam Quartum etc. non-

nulla excessus , crimina etc. commisisti etc. Civitatem Prenestin. non-

nullaque alia Terras, Castra, loca, et Bona mobilia, et immobilia

perdidisci etc. de quibus omnibus tam tu
,
quant subditi etc. dolent

ab intimis. Et quia d^bitas, et dubitant super praemissis posse impo-

steruin molestari , nobis humiliter supplicasti, ut super his de plena-

rie absolutionis beneficio, nec non restitutionis in integrum etc. pro-

videre remedio misericorditer dignaremur . Nos igitur etc. ab omnibus
et singulis rebellionibus etc. plenarie absolvimus etc. ad Civitatem Pre-

ncstin. Terras , Castra , et loca amissa ubicumque consistant , ut prae-

fertur praeter Castrum NoYum
,
quod Comidum nuncupatur Portuen.

Dioeces. , et quod sub hujusmodi nostra concessione nullatenus volu-

mus comprchendi , ac ad Jura, et Jurisdictiones etc. privilegia , Jura,

Bona edam Feudalia plenarie restituimus , et reintegramus etc. Po/«-

vius tamen , et nostrae intentionis existere declaramus , quod Civitatem Pre-

nestinam praedictam nullo modo in fortalicium ponas , aut poni permittas etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno etc. Millesimo qua-

dri ngentesimo quadragesimo septimo Octavo Kalend. Maii Ponrificatus

nostri anno primo. ( dot 24. apnle 1447. )

MON. 57.

Ex lib. 1. Secret. Nicol. V. pag. 24. in arch. secr. Vat. et ex Volum. 17-

Investitur. pag. J. in arch. Are. S. Angel. armar. 3. ordin. 1.

N Icolaus etc. Dilecto filio nobili viro Laurentio de Columna etc.

salutem etc. Postquam nos etc. te ab omnibus et singulis rebel-

lionibus etc. absolvimus etc. et te ad Civitatem Praenestinam, terras,

Castra etc. restituimus etc. Nos ad dilecti filii nobilis viri Stefani al-

terius Stefani de Columna supplicationem etc. exponen. quod ex eo

M m m
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quod in litcris restitutionis nulla de co mentio facta fuerat dubitabat

restitutionem ipsam ctc. sibi posse etc. praejudicium generare
, quia Ci*

vitas, Castra, Terrae , et loca praedicta communiter sibi et tibi erant,

et communiter ad vos spectabant , et nibil ipse Stefanus comiserat

propter quod potuisset jure
,
quod in illis habebat privari , cum tertio

vel circiter suae aetatis anno constitutus erat quando tu illis privatus

fuisti , et Civitas , castra , terrae , et loca praedicta confiscata et tibi

ablata fuerunt ;
declaravimus nostrae intentionis fuisse , et esse per

literas et restitutionem nostram etc. nullum d. Stephano etc. prejudiciura

generari etc.

Dat. Romae apud S. Petrum Anno etc. 1447. pridie Kal. Junii Pontif.

an. 2. ( cioè 51. mag. 1447. )

A. Trapenzuntius . < *

MON. ;8.

Xx apogragho exist. in arcb. Barber. credenz. XV. e XVI. rnaz» I.

». 1. Ut. SS- extract. ex Cop. prod. in Rot. cor. Seraphin.

in Causa Portuen. die 4. Jul. 1581. per acta

Caroli Saraceni .

I
N nomine etc. Anno Domini 1448. etc. Mensis Junii die XI. etc.

cum inter magnifico» viros DD. Laurentium de Columna , et ejus

germanos fratres infrascriptos filios q. Magnifici viri facobi de Columna
ex una , et magni ficum adolescentem Stephanum alterius Stcphani de

Columna natum partibus ex altera, Jacobi videliccc et Stepliani Do*

minorum quondam Civitatis Prenestinae , Castrorum Zagaroli etc. super

partitione et divisione etc. sit orta materia quaestionis etc. inter eos

deventum est ad infrascripta pacta, et concordiam videlicet
,
quod

intcr ipsas Partes fieri debeat partimentum etc. cum hac tamen condi-

tione , quod facto dicto paramento Civitas Praenéstina , et Castrum
Zagaroli tamdiu maneant in manibus Suae Santitatis, quamdiu super

hujusmodi differentiis facta sit via juris etc.

Item manebunt Factores ipsorum Dominorum in Civitate Praene-

stina , et Castro Zagaroli
,
qui fructus recolligent ad comodum eorum

prout hactenus fecerunt, etiam existentibus dd. Civitate, et Castro
in manibus Domini Nostri

.

Item quod iiceat unicuique dictarum Partium interim dum dieta

Civitas , et Castrum erunt in manibus Domini Nostri aedifeare , apra-

re, et laborare in parte sibi contingente.

Id circo volentes dictae Partes praedicta omnia executioni man-
dare dictus laurentius, Joannes, et Jordanus prose ipsis, et vice, et

i
Digitized by Google

MONUMENTI. 4*9
nomine Coke eorum fratris etc. ex una et dictus Stephanus major qua-

tuordecim annorum , minor autem viginti etc. devenerunt ad infra-

scriptam divisionem etc. qua divisione , et partito factis per dictum
Stephanum etc. , supradicti Laurentius et Fratres etc. ottaverunt partem

in ordine secundam , videlicet Zagaroli , Gallicani, Sancti Cesarei , Co-
lumnae , et Sancti Victorini ; et dicto Stephano remansit alia pars pri-

ma in ordine videlicet Praeneste , Passaranum , Algidum , et Curcul-

lum etc.

Actum Romae etc. presentibus etc.

Ego Antonius Simeonis Bartholietc. Notarius etc.

MON. S9 .

Da una pergamena inserita in un libro intitolato lstromenti esistente

. neirarchivio de' Carmelitani di Palestrina .

S
Tephanus de Columna Penestre Dominus etc. Dilecto fideli, ac Vaxal-

lo nostro Sancto Joannis Antonii Colejacobi de dieta nostra Ci-

vitate Penestre salutem etc. Decet Nos gratitudini etc. volentes id-

circoetc. tibi etc. unam Domum cum fumo, et calcinariis positarr» in

dieta nostra Qivitate in Contrada Burgi circa hos fines ab uno*latere

est Domus Heredum Cole Castrutii ab aliis sunt viae publicae etc.

ea donatione quae dicitur inter vivos damus etc. reservato semper jure

quod in dieta domo habet Ecclesia Sancti Antonii de dieta nostra

civitate Penestre etc.

Datum in dieta nostra civitate Penestre in Palatio nostrae soli»

tae habitationis anno Domini Millesimo CCCCXLV 1 III mense Junii

die XII Pontificatus Santissimi Domini nostri Domini Nicolai divina pro-

videntia Papae Quinti anno ejus tertio.

Ego Stephanus de Columna in fidem manu propria me ss.

Beneditus de Marrocchinis pref. Domini Cancellarius de man-
dato scritto.

/

MON. 60.

Da una Copia legalmente , e solennemente estratta dal suo Originale

,

la quale esiste nell'archivio Barberini credenz. XV. e XVI.

maz. I. num. j.

N IcoIaus etc. Sane inter dilectos filio* etc. Laurentium ^
tjur Germanos ex una, nec non Stephanum q. Ste'
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partibus ex altera etc. instrumenta publica coram Nobis exhibita super